TERMO DE SOLICITACAO DE REGISTRO DE DEBENTURE

Pelo presente instrumento particular, a companhia a seguir qualificada, doravante
denominada “EMISSORA”,

Razdo Social: Veredas Transmissora de Eletricidade S.A.

CNPJ: 23.776.376/0001-98

Enderego: Avenida Presidente Wilson n2 231, Salas 1003 - Parte e 1004 - Parte, Centro, Rio de
Janeiro/RJ, CEP 20030-021.

Contato: Rogerio Diniz / Marcelo Vargas

Telefone: +55 21 2101-9975 / +55(21) 2101-9925

E-mail: rdinizo@cymimasa.com/mvargas@cymimasa.com

neste ato devidamente representada, na forma do seu Estatuto Social, pelos abaixo-assinados,
solicita a B3 S.A. — Brasil, Bolsa, Balcdo - Segmento Cetip UTVM, CNPJ n2 09.346.601/0001-25
(“B3”), o registro da 12 Emissdo de Debéntures Simples, Ndo Conversiveis em Acdes, da
Espécie Quirograféria, com Garantia Fidejusséria Adicional, em Série Unica, no MDA — Médulo
de Distribui¢do de Ativos e no Médulo CETIP21 - Titulos e Valores Mobiliarios:
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1.1 - como Escriturador: _ Rfoeyigh sem confergncia
Razdo Social: Banco Bradesco S.A. %/ = —
Cdédigo Conta CETIP: 55631.00-8

Contatos: Sra. Debora Andrade Teixeira / Sr. Douglas Marcos da Cruz

Telefone: 11-3684.9492/7911 / 11-3684-7691

E-mail: debora.teixeira@bradesco.com.br / 4010.custodiarf@bradesco.com.br /
|douglas.cruz@bradesco.com.br / 4010.debentures@ bradesco.com.br

1.2 — como Banco Liquidante da Emissdo:

Razdo Social: Banco Bradesco S.A.

Codigo Conta CETIP: 72370.00-5

Contatos: Sra. Debora Andrade Teixeira / Sr. Douglas Marcos da Cruz
Telefone: 11-3684.9492/7911 / 11-3684-7691

E-mail: debora.teixeira@bradesco.com.br /  4010.custodiarf@bradesco.com.br /
douglas.cruz@bradesco.com.br / 4010.debentures@bradesco.com.br

1.3 — como Agente Fiducidrio:
Razdo Social: Simplific Pavarini Distribuidora de Titulos e Valores Mobilidrios LTDA.

Cédigo Conta CETIP: 16013.00-5

Contato Sr. Carlos Alberto Bacha/Matheus Gomes Faria/Rinaldo Rabello Ferreira

Telefone: (21) 2507-1949

E-mail: carlos.bacha@simplificpavarini.com.br/matheus@simplificpavarini.com.br/
rinaldo@simplificpavarini.com.br/fiduciario@simplificpavarini.com.br

1.4 — como Instituigdo Intermediaria (“coordenador lider”) e responsavel pela atualizagio do
Preco Unitario de distribuigdo no MDA — Médulo de Distribui¢do de Ativos:
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